
 
 

 

Saistošie noteikumi Nr. 17/2008 
Apstiprināti ar Ķekavas pagasta pagaidu administrācijas 

lēmumu Nr.2.§2.1. protokols Nr.26 
 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas 
likuma “Par pašvaldībām” 43.panta  

pirmās daļas 4.punktu 
 

 
Ķekavas pagasta sabiedriskās kārtības noteikumi 

 
I  Vispārīgie noteikumi 

1. Ķekavas pagasta sabiedriskās kārtības noteikumi (turpmāk tekstā - Noteikumi) ir 
izstrādāti, lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību Ķekavas pagasta administratīvajā teritorijā. 
 

2. Šie noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām, kuras uzturas 
Ķekavas pagasta administratīvajā teritorijā. 

 
II  Administratīvā atbildība 

3. Par elektro apgaismojumu ķermeņu, kā arī elektroiekārtu un taksofonu bojāšanu 
sabiedriskās vietās - uzliek naudas sodu līdz 250 latiem.  

4. Par dzīvojamo vai sabiedrisko ēku, saimniecisko celtņu, žogu, soliņu, apgaismojuma 
ierīču, bērnu rotaļlaukumu elementu, un citu būvju bojāšanu, t.sk. ar dažādiem 
smērējumiem, uzrakstiem un zīmējumiem – uzliek naudas sodu līdz 250 latiem. 

5. Par Ķekavas pagastā esošo sabiedrisko apstādījumu vai zālāju bojāšanu - izsaka brīdinājumu 
vai uzliek naudas sodu līdz 50 latiem. 

6. Par informācijas nesēju (norādījuma zīmju, stendu, afišu u.c. materiālu) bojāšanu vai 
iznīcināšanu -  uzliek naudas sodu līdz 100 latiem.  

7. Par maksas pasākumu apmeklēšanu bez ieejas biļetes, kā arī par iekšējās kārtības 
noteikumu pārkāpšanu kultūras, sporta, atpūtas, tirdzniecības un citās sabiedriskās 
iestādēs – izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 20 latiem. 

8. Par iekļūšanu, atrašanos juridisko personu teritorijās, kurās noteikts caurlaižu režīms, bez 
attiecīgās caurlaides - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 50 latiem. 

9. Par nepilngadīgas personas atrašanos interneta zālēs, datorsalonos, interneta kafejnīcās un 
citās tamlīdzīgās vietās, kur par maksu sniedz interneta un datorspēļu pakalpojumus 
mācību laikā bez izglītības iestādes administrācijas rakstveida atļaujas vai nakts laikā (no 
pulksten 22.00 līdz 6.00), izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu pakalpojumu 
sniedzēja amatpersonām - līdz 200 latiem.  

10. Par sadzīves vai rūpniecisko atkritumu dedzināšanu - uzliek naudas sodu fiziskām 
personām līdz 100 latiem un juridiskām personām līdz 500 latiem. 

11. Par rūpnīcu, organizāciju, iestāžu, skolu, tirdzniecības uzņēmumu dzīvojamo māju, namu 
un ēku teritoriju nesakopšanu un zāles nenopļaušanu pēc rakstiska aizrādījuma 



 
 

 

saņemšanas un pārkāpuma nenovēršanas piecu dienu laikā, skaitot no aizrādījuma 
saņemšanas dienas – uzliek naudas sodu līdz 100 latiem.  

12. Par ēku un būvju jumtu, karnīžu, notekcauruļu neattīrīšanu no gružiem, sniega, ledus un 
lāstekām vietās, ja tas apdraud cilvēku dzīvību un veselību publiskās vietās, kā arī par 
šādu bīstamu vietu nenožogošanu vai ielu netīrīšanu un nekaisīšanu ar smiltīm - uzliek 
naudas sodu īpašniekam vai apsaimniekotājam, fiziskām personām līdz 100 latiem un 
juridiskām personām līdz 250 latiem. 

13. Par uzmākšanos ar ubagošanu vai nodarbošanos ar zīlēšanu sabiedriskā vietā - izsaka 
brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 50 latiem. 

14. Par antisanitāru apstākļu radīšanu pašvaldības īpašumā esošajos un izīrētajos dzīvokļos 
un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju koplietošanas telpās - uzliek naudas sods līdz 30 
latiem.  

15. Par sabiedriskās kārtības noteikumu pārkāpšanu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
koplietošanas telpās (spļaušana, dabisko vajadzību kārtošana, piegružošana ar sadzīves 
atkritumiem, nakšņošana, gulēšana, nepiedienīga uzvešanās, necenzētu vārdu lietošana, 
alkoholisko dzērienu, toksisko vai citu apreibinošo vielu lietošana, atrašanās alkoholisko 
dzērienu vai minēto vielu izraisītā reibuma stāvoklī, kas aizskar cilvēku cieņu un traucē 
viņu mieru, apzinātu koplietošanas telpu sienu, griestu, grīdu, kāpņu, logu, durvju 
bojāšana) - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 250 latiem.  

16. Par nekustamajam īpašumam piegulošās publiskā lietošanā esošās teritorijas nesakopšanu 
– izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sods līdz 20 latiem. 

17. Par mehānisko transportlīdzekļu mazgāšanu vai profilaktiskās apkopes veikšanu 
apstādījumos un citās vietās - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 50 latiem. 

18. Par veļas mazgāšanu, lietojot veļas mazgāšanas līdzekļus, kas var radīt vides 
piesārņojumu, atklātās ūdenskrātuvēs – uzliek naudas sodu līdz  50 latiem. 

19. Par dzīvnieku peldināšanu publiskās peldvietās - uzliek naudas sodu līdz  50 latiem. 
20. Par kanalizācijas un ūdensvada, siltumtīkla aku, gāzes vadu, hidroslēgu skapju, 

elektrosadaļu patvaļīgu atvēršanu vai bojāšanu – uzliek naudas sodu līdz 250 latiem. 
21. Par spļaušanu uz ielām vai citās sabiedriskās vietās - izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas 

sodu līdz 10 latiem. 
22. Par dabisko vajadzību kārtošanu, ārpus tam speciāli paredzētām vietām - uzliek naudas 

sodu līdz 50 lati. 
23. Par peldēšanos publiskajās ūdenstilpnēs, kur izlikta zīme "Peldēt aizliegts" - izsaka 

brīdinājumu vai uzliek naudas sodu līdz 10 latiem. 
24. Par sabiedrisko vietu piegružošanu - uzliek naudas sodu fiziskām personām līdz 50 latiem un 

juridiskām personām līdz 250 latiem. 
 

III  Noteikumu izpildes kontrole, lēmumu pieņemšana un pārsūdzēšanas kārtība 
1. Kontrolēt šo saistošo noteikumu izpildi un sastādīt administratīvo pārkāpumu protokolus 

atbilstoši savai kompetencei ir tiesīgi Ķekavas pašvaldības policijas darbinieki. 
2. Administratīvo pārkāpumu lietas par saistošo noteikumu pārkāpumiem izskata Latvijas 

Administratīvo pārkāpumu kodeksā noteiktajā kārtībā.  



 
 

 

3. Lēmumu administratīvo pārkāpumu lietā pieņem Ķekavas pagasta pašvaldības  
Administratīvā komisija. 

4. Administratīvās komisijas lēmums ir administratīvais akts, kuru privātpersonai  ir  tiesības  
pārsūdzēt  Administratīvajā rajona tiesā. 
     
 

Noslēguma jautājumi 
 

1. Noteikumi publicējami Ķekavas pagasta izdevumā „Mūsu Ķekava”.  

2. Noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc publicēšanas Ķekavas pagasta padomes 
izdevumā „Mūsu Ķekava”. 

3. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Ķekavas pagasta padomes saistošie 
noteikumi Nr.13/2005 „Sabiedriskās kārtības noteikumi Rīgas rajona Ķekavas pagastā”. 

4. Šo noteikumu 18.punkts stājas spēkā pēc saistošo noteikumu par teritorijas sakopšanu 
izdošanas. 

 
 

 
 

Pagaidu administrācijas vadītājs 

 

A.Krūms 
 

 

 
 

 
 


